
UnivIS - Raumplan MG2/01.10 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
17.10.2016

Lehramt: Grundlagen der Bildung:
Grundlagenseminar (Kurs A)

Schröck

Lehramt: Grundlagen der Erziehung:
Vertiefungsseminar / Empirische
Bildungsforschung

Schröck

Personal- und Organisationsentwicklung
Schäfer-Stößel

SoftSkills
Rüsseler

Grundbegriffe und Ansätze der EB/WB
Franz

Vorbesprechung zu S - Grundlagen im
Schriftspracherwerb (Seminar A)

Krenig

Di
18.10.2016

Lehramt: Grundlagen der Erziehung:
Vertiefungsseminar / Gegenstandsbereiche und
Methoden der Empirischen Bildungsforschung

Schröck

Kinder und Jugendliche als Subjekte religiösen
Lernens

Simojoki

Spanisch: Español A1 - A2 (für Studierende der
Romanistik)

Palacios León

Theorien und Forschungsansätze der EB/WB
Franz

Forschungsmethoden im Master
Gnambs

Mi
19.10.2016

Praktikumsvorbereitung
Görtler

Lehramt: Grundlagen der Bildung:
Grundlagenseminar (Kurs F)

Beck

Lehramt: Grundlagen der Erziehung:
Vertiefungsseminar / Erziehungstheorien im
schulischen und außerschulischen Kontext

Wagener

Grundlagen der Biologie I (Theorie- und
Praxisseminar)

Groß

Vorbesprechung zu Kompetenztraining in der
Elementar- und Familienpädagogik:
Literacyförderung (Kurs B)

Wortmann

Italienisch: Cultura e civiltà italiana A
Bacchini

Do
20.10.2016

Lehramt: Grundlagen der Erziehung:
Vertiefungsseminar / Herbart & Reformpädagogik

Hauer

Geschichte und Theorie der Erziehung und
Bildung: Herbart und die Reformpädagogik

Hauer

Grundfragen des christlichen Glaubens
Wabel

Kognition, Bildung und Entwicklung
Hock

Der Prophet Jesaja
Rusam

Tutorium für Studienanfänger: Einführung ins
wiss. Arbeiten (D)

Rapold

Geschichte und Theorie der Erziehung und
Bildung: Globalisierung als
Bildungsherausforderung

Bergmüller-Hauptmann

Fr
21.10.2016

Basisseminar Psychologie (EWS) (Drechsel)
Drechsel

Praktikumsvorbereitung/Praktikum
Fischer

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Annette Ochs-Lunz (App. 1802,
dekanatssekretariat.huwi@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 17.10.2016 bis 23.10.2016

Einzeltermine vom 17.10.2016 bis 23.10.2016

Stand: Montag, 03 Juni 2024 17:09:42


