UnivIS - Raumplan MG2/01.10

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo 17.10.2016	Di 18.10.2016	Mi 19.10.2016	Do 20.10.2016	Fr 21.10.2016
08:00	Lehramt: Grundlagen der Bildung: Grundlagenseminar (Kurs A) Schröck	Lehramt: Grundlagen der Erziehung: Vertiefungsseminar / Gegenstandsbereiche und Methoden der Empirischen Bildungsforschung Schröck	Praktikumsvorbereitung Görtler	Lehramt: Grundlagen der Erziehung: Vertiefungsseminar / Herbart & Reformpädagogik Hauer	Basisseminar Psychologie (EWS) (Drechsel) Drechsel
09:00		SCHOLK		Geschichte und Theorie der Erziehung und Bildung: Herbart und die Reformpädagogik Hauer	
10:00	Lehramt: Grundlagen der Erziehung: Vertiefungsseminar / Empirische Bildungsforschung Schröck	Kinder und Jugendliche als Subjekte religiösen Lernens Simojoki	Lehramt: Grundlagen der Bildung: Grundlagenseminar (Kurs F) Beck	Grundfragen des christlichen Glaubens Wabel	Praktikumsvorbereitung/Praktikum Fischer
12:00	Personal- und Organisationsentwicklung Schäfer-Stößel	Spanisch: Español A1 - A2 (für Studierende der Romanistik) Palacios León	Lehramt: Grundlagen der Erziehung: Vertiefungsseminar / Erziehungstheorien im schulischen und außerschulischen Kontext Wagener	Kognition, Bildung und Entwicklung Hock	
14:00	SoftSkills Rüsseler	Theorien und Forschungsansätze der EB/WB Franz	Grundlagen der Biologie I (Theorie- und Praxisseminar) ${\it Gro\beta}$	Der Prophet Jesaja Rusam	
15:00			Vorbesprechung zu Kompetenztraining in der Elementar- und Familienpädagogik: Literacyförderung (Kurs B) Wortmann		
16:00 17:00	Grundbegriffe und Ansätze der EB/WB Franz	Forschungsmethoden im Master Gnambs	Italienisch: Cultura e civiltà italiana A Bacchini	Tutorium für Studienanfänger: Einführung ins wiss. Arbeiten (D) Rapold	
18:00	Vorbesprechung zu S - Grundlagen im Schriftspracherwerb (Seminar A) Krenig			Geschichte und Theorie der Erziehung und Bildung: Globalisierung als Bildungsherausforderung Bergmüller-Hauptmann	
20:00				Des grantes Haupmann	